FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone – (14) 3009-5500

COMUNICADO DE RETOMADA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO
PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DOS CARGOS DE ESPECIALISTA DE

GOVERNO – PROCURADOR JURÍDICO E ESPECIALISTA EM GESTÃO
ADMINISTRATIVA E SERVIÇOS – CONTADOR

A Comissão Examinadora de Concurso Público (Portaria da Presidência
da  Funprev  n.º  334/2019),  o  Instituto  Consulplan  de  Desenvolvimento,  Projetos  e
Assistência Social, e a Presidência da Funprev, no uso de suas atribuições legais torna
pública  a  retomada  do  concurso  público  para  o  provimento  de  cargos  de
ESPECIALISTA  DE GOVERNO – PROCURADOR  JURÍDICO e ESPECIALISTA EM
GESTÃO ADMINISTRATIVA E SERVIÇOS – CONTADOR, regulamentado pelo Edital
nº 01/2020, de 28 de janeiro de 2020, mediante a retificação das datas constantes do
referido edital. Torna público, ainda, que as informações a respeito das medidas de
proteção que serão adotadas no dia de realização das provas, em razão da pandemia
do  novo  coronavírus,  serão  divulgadas  por  meio  da  Retificação  I  –  Edital  de
Reabertura, que também informará a retificação do Anexo IV – Cronograma, cabendo
aos  candidatos  já  inscritos  e  com  estas  inscrições  homologadas  acompanhar  nos
meios de comunicação já informados no mencionado Edital.

Bauru/SP, 03 de agosto de 2021.

DONIZETE DO CARMO DOS SANTOS
Presidente da FUNPREV

1 FUNPREV – Bauru kcg